
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 12.januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 411 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 411:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvor meget det vil koste at flytte landingspladsen for 

den nuværende akutlægehelikopter i Skive længere mod nord for at sikre en bedre 

geografisk dækning.” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet Danske Regioner  

om bidrag.  

 

Danske Regioner har oplyst følgende: 

 

”Det blev ŵed fiŶaŶslovsaftaleŶ for ϮϬϭϯ besluttet at etablere eŶ laŶdsdækkeŶde 
akutlægehelikopterordning med baser beliggende i henholdsvis Skive, Billund og 

Ringsted. I henhold til den beslutning har den landsdækkende akutlægehelikopter-

ordning opført helikopterbaser i de ønskede områder efter en nærmere vurdering af 

de lokale forhold.  

 

Helikopterbaserne blev opført sommeren 2014 efter et forudgående udbud af tre 

identiske byggerier. Grundet den meget korte tidsfrist fra etableringen af driftsorga-

nisationen til ordningen skulle være klar til drift, er mandskabsafdelingen opført som 

modulbyggeri, da denne type byggeri er hurtigt at opføre. Modulbyggeriet har derud-

over også den fordel, at det i princippet kan skilles ad og flyttes.  

 

Der er dog en række andre elementer af helikopterbaserne, der ikke umiddelbart kan 

flyttes. Det er eksempelvis støbte fundamenter, befæstede arealer og selve helikop-

terhangaren. Sidstnævnte er vanskelig at flytte grundet konstruktive forhold, og det 

vurderes derfor at være en bedre løsning at etablere en ny hangar, såfremt basen 

skal flyttes. Dette giver mulighed for, at den eksisterende hangar og de tilhørende 

arealer eventuelt kan afhændes i forbindelse med en flytning.  

 

Der er ikke indhentet konkrete tilbud på en flytning af helikopterbasen i Skive. På 

baggrund af beregninger fra totalentreprenøren, der har opført helikopterbaserne, 

vurderes det, at en flytning af helikopterbasen inklusiv opførsel af en ny hangar vil 

medføre udgifter på ca. 6 mio. kr.  

 

Hertil kommer udgifter til reetablering af de eksisterende arealer, ligesom det må for-

ventes, at der forud for en flytning til den nye lokalitet vil være udgifter til gennem-

førsel af lokalplansproces, byggemodning samt etablering af en korridor til instru-

mentflyvning, der i højere grad gør start og landing i dårligt vejr mulig.  
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Side 2 

 

På den baggrund vurderes det, at de samlede udgifter til flytning af en helikopterbase 

vil beløbe sig til anslået 7-8 mio. kr., hvis der ikke kan findes en køber til den eksiste-

rende hangar, og arealet derfor skal reetableres.” 

 

Jeg kan henholde mig til Danske Regioners bidrag.  

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Tove Kjeldsen 

 


